
X:\docenti\dsga\Andrea\Progetti\PON ASSE II 2015 Ambienti Digitali\ATTUAZIONE\determina a contrarre.doc 
Responsabile dell’Ufficio: DSGA Andrea Minghetti Referente  del procedimento: DS Manuela Mingazzini 

 

 
Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo 

10.8.1.A3 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2015-185 Innovative Learning 

CUP   B26J15001640007 
 
 
 
 
 

 
 
 

Scuola dell’Infanzia  - Scuola Primaria  - Scuola Secondaria di Primo Grado “L. Orsini" 
Cod. Fisc.: 82003750377 – Cod. Min: BOIC85600P – Cod. IPA: UFGRJC 

e-Mail: boic85600p@istruzione.it - e-Mail pec: boic85600p@pec.istruzione.it 
Via Vivaldi n° 76 – 40026 IMOLA (BO) 

Tel. 0542 685100 –  Fax 0542 684967 
SitoWeb: www.ic7imola.gov.it 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO l’art. 32 comma 2 del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 "Nuovo codice dei contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche” ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 
59; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamentodel 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii. 
VISTO l'art. 125 del D.Lgs 163/2006 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture”; 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, "Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTI  i  seguenti Regolamenti (UE)  n.  1303/2013 recante disposizioni comuni  sui  
Fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo 
al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO  il  PON  Programma  Operativo  Nazionale  201  41T05M20P00  I  "Per  la  scuola  
- competenze e ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione (2014) n. 9952, del 
17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 
VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 108 del 19/11/2015, con la quale è stato 
approvato il POF per l'anno scolastico 2015/16; 
VISTA  la  Delibera  del  Consiglio  d'Istituto  n.  109  del  19/11/2015  con la quale è 
stata approvata la realizzazione del progetto PON di cui trattasi; 
VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/1760 del 20/01/2016 di approvazione 
dell'intervento a valere sull'obiettivo/azione 10.8.1 del PON "Programma Operativo 
Nazionale 20141T05M20P001 "Per la scuola - competenze e ambienti per l'apprendimento" 
ed il relativo finanziamento; 

VISTA  la  Delibera  del  Consiglio  d'Istituto  n.  9  del  21/12/2015  di  approvazione  
del Programma Annuale Esercizio finanziario 2016; 

AOOboic85600p - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004520 - 28/06/2016 - C24c - Progetti europei - E

Firmato digitalmente da MINGAZZINI MANUELA



X:\docenti\dsga\Andrea\Progetti\PON ASSE II 2015 Ambienti Digitali\ATTUAZIONE\determina a contrarre.doc 
Responsabile dell’Ufficio: DSGA Andrea Minghetti Referente  del procedimento: DS Manuela Mingazzini 

 

VISTO  il progetto del progettista Prof Emiliani Giuseppe; 
RILEVATA l'assenza di convenzioni CONSIP attive per la fornitura che si intende acquisire; 
RILEVATA  l'esigenza  di  indire,  in  relazione  all'importo  finanziario,  la  procedura  
per l'acquisizione di beni e servizi art 95 comma 2 del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
D E T E R M I N A 

Art. 1 - Oggetto 

Si determina l'avvio delle procedure di acquisizione di beni e servizi come da art 2 .a lotto 
unico. 

 

Art. 2 – Lotti, beni e servizi  

Lotto unico con R.D.O. (richiesta di offerta in mercato elettronico della pubblica 
amministrazione) 

Acquisizione di beni e servizi inerenti l’acquisto di hardware e software: 

a) Trasmettitore digitale 16 canali  

b) Ricevitore digitale per cuffie  

c) Flight Case carica batterie per i ricevitori e trasmettitori audio 

d) Doppio ricevitore ACT (automatic channel targeting) 

e) Cavi 

f) Mixer 

g) Flight case (rack ad 8 unità) 

h) Microfoni 

i) PC completi di monitor, tastiera e mouse 

j) Software di gestione dei ricevitori / trasmettitori audio 

k) Notebook 

Si stabilisce di ricorrere alla comparazione tramite MEPA. 

La stazione appaltante individuerà gli operatori economici da invitare tramite operazioni di pre-
qualificazione, al fine di ottemperare al disposto dell’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016. 
 

Art. 3 - Criterio di aggiudicazione 

Il criterio di scelta del contraente del Lotto R.D.O. sarà l’economicamente più vantaggioso ai 
sensi dell'art. 95, comma 2  del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 con attribuzione di 15 punti per 
merito tecnico e 85 punti per merito economico per un totale di 100 punti. 

 

Art. 4 - Importo 

L'importo a base del presente avviso per la fornitura di beni e servizi di cui all'art. 2 è di € 
16.557,38 (sedicimilacinquecentocinquantasette/38), oltre IVA. 

L'importo complessivo stimato del presente appalto, relativo all'intera durata contrattuale, 
potrà ammontare fino ad un massimo di € 16.557,38 
(sedicimilacinquecentocinquantasette/38), oltre IVA. 

Art. 5 - Tempi di esecuzione 

Trenta giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto con l'aggiudicatario. 
 

Art 6 – Codici CIG e CUP 

Alla presente procedura di acquisizione sono assegnati, ai sensi della legge 136/2010 e s.m.i, 
i seguenti Codici Identificativi di Gara: 

 

Lotto unico    CIG: Z601A7296F 
 

AOOboic85600p - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004520 - 28/06/2016 - C24c - Progetti europei - E

Firmato digitalmente da MINGAZZINI MANUELA



X:\docenti\dsga\Andrea\Progetti\PON ASSE II 2015 Ambienti Digitali\ATTUAZIONE\determina a contrarre.doc 
Responsabile dell’Ufficio: DSGA Andrea Minghetti Referente  del procedimento: DS Manuela Mingazzini 

 

La medesima procedura si inserisce nell’ambito della gestione del progetto PON 
Programma Operativo Nazionale 20141T05M20P001 "Per la scuola - competenze e ambienti 
per l'apprendimento" - codice di autorizzazione 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2015-185, a cui è 
stato attribuito il Codice Unico di Progetto (CUP) seguente: 

 

B26J15001640007 
 

Si dà atto che i codici CIG e CUP saranno evidenziati in tutte le successive fasi dell’istruttoria 
di cui al presente dispositivo, oltre che nell’ordinativo di pagamento. 

 

Art 7 – Responsabile Unico del Procedimento 
Ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs 50/2016 è nominato Responsabile del Procedimento Manuela 
Mingazzini, Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Manuela Mingazzini 

AOOboic85600p - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004520 - 28/06/2016 - C24c - Progetti europei - E

Firmato digitalmente da MINGAZZINI MANUELA



X:\docenti\dsga\Andrea\Progetti\PON ASSE II 2015 Ambienti Digitali\ATTUAZIONE\determina a contrarre.doc 
Responsabile dell’Ufficio: DSGA Andrea Minghetti Referente  del procedimento: DS Manuela Mingazzini 

 

Il sottoscritto D.S.G.A. attesta 
 

che la presente determinazione sarà affissa all'albo informatico dell’Istituto per 15 (quindici) giorni 
consecutivi, dal  28/06/2016  ed  è  divenuta esecutiva il   28/06/2016  . 

__________________________________ 
 

Visto di REGOLARITÀ CONTABILE 

attestante la copertura finanziaria 

 Attività / Progetto: (P09 - 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2015-185) 

Imola, 28/06/2016   

 
Il D.S.G.A. 

Minghetti Andrea 
 

 

AOOboic85600p - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004520 - 28/06/2016 - C24c - Progetti europei - E

Firmato digitalmente da MINGAZZINI MANUELA


		2016-06-28T15:21:51+0200




